
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
a

N. 36 Data 14/10/2019

OGGETTO ; Nuovo Regolamento per l'uso e la gestione degli impianti sportivi comunali -
Approvazione

L'anno duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di ottobre alle ore 18:47, nella residenza
comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. MELONI GIAN LUIGI Consigliere Si
4. SPIGA MIRKO Consigliere Si
5. SPANO MANUELA Consigliere Si
6. SALIS MASSIMILIANO Consigliere Si
7. CABONI MICAELA Consigliere Si
8. SANNA ALESSANDRA Consigliere Si
9. MURA STEFANIA Consigliere Si
10. COIS VITTORIO Consigliere Si
11. CASCHILI ANDREA Consigliere Si
12. MURGIA FRANCESCO Consigliere Si
13. MELIS IGOR Consigliere Si
14. BUONOMO ATTILIO Consigliere Si
15. PORCU MICHELA Consigliere Si
16. SPANO JESSICA Consigliere Si
17. PINNA CLAUDIA Consigliere Si

Presiede il sig. Dott. Cois Vittorio nella sua qualità di Presidente del Consiglio.
Partecipa alla seduta il Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 30/09/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
- gli impianti sportivi del Comune e le attrezzature in essi esistenti sono parte integrante del patrimonio
comunale e sono destinati ad uso pubblico per la promozione e la pratica dell'attività sportiva, motoria e
ricreativa e che l'uso degli impianti sportivi comunali è diretto a soddisfare gli interessi generali della
collettività;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 05/12/2007 è stato approvato il Regolamento per
l’uso e la gestione degli impianti sportivi comunali;

ATTESO che è intendimento dell’Amministrazione comunale addivenire ad una nuova
disciplina per l’uso e la gestione degli impianti sportivi presenti sul territorio comunale, che tenga conto
delle mutate esigenze, dell’accresciuto numero delle associazioni sportive sul territorio e quindi una
maggiore diversificazione delle attività sportive;

DATO atto, inoltre, che le normative di riferimento hanno subito diverse modifiche, tali da indurre la
necessità di un aggiornamento della regolamentazione comunale in materia;

VISTO il nuovo testo del" Regolamento per l’uso e la gestione degli impianti sportivi";

RITENUTO pertanto, necessario, per quanto su esposto di dover procedere all'approvazione del
regolamento in oggetto;

VISTI
- lo Statuto dell’Ente;
- il D.Lgs 267/2000;
- il D.Lgs 50/2016 e s.m;
- l'art. 90 della Legge 27/12/2002 n. 289;
- la delibera ANAC n. 1300 del 14 dicembre 2016;
- il comma 361 della Legge 27/12/2017 n. 205 (Legge di Bilancio 2018).

UDITI i vari interventi, come da ampia discussione, interamente registrata su supporto magnetico a
disposizione dei Consiglieri;

UDITO Il Presidente del Consiglio che pone in votazione l'argomento;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti favorevoli n. 13 e voti contrari n. 2 (A. Buonomo e M. Porcu)

DELIBERA

1. Di approvare il testo del "Nuovo Regolamento per l’uso e la gestione degli impianti sportivi comunali",
composto da n. 27 articoli, allegato (All. A) al presente provvedimento per formarne parte integrante e
sostanziale, il quale avrà valore anche sugli impianti sportivi di futura istituzione.

2. Di dare atto che il precedente regolamento di cui alla deliberazione n.55 del 05/12/2007, avente ad
oggetto: “Approvazione Regolamento per l’uso degli impianti sportivi comunali " si intende in toto
sostituito.



3. Di dare atto che il Regolamento, come sopra approvato, entrerà in vigore dalla data di esecutività della
presente deliberazione.

La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma
3).



Letto, approvato e sottoscritto:

Il
Presidente del Consiglio

Dott. Cois Vittorio
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


